
    
 

 

 

 
 

 
 

U.O. Didattica e servizi agli studenti 
Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478351  
anna.giberna@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE DI BASE, 
NEUROSCIENZE E ORGANI DI SENSO 

 

 

 

 

DECRETO DEL DIRETTORE N. 30 DEL 05/05/2020 
 
 

VISTO il D.M 25 Marzo 1998, n. 142, Regolamento recante norme di attuazione dei principi e dei 

criteri di cui all’art. 18 della L. 24 Giugno 1997, n. 196, sui Tirocini formativi e di 

orientamento; 

 

VISTO  il Regolamento dell’Università degli Studi di Bari per i Tirocini, emanato con D.R. n. 9964  

                              del 02/12/2003;  

 

VISTO  il D.R. 688 del 4 Marzo 2020 riguardante la sospensione delle attività didattiche e 

indicazioni per la comunità universitaria; 

 

VISTO  il D.R. 772 del 10 Marzo 2020 concernente la sospensione di attività didattiche e 

amministrative fino al 3 aprile 2020; 

 

VISTO  il D.R. 914 del 3 Aprile 2020 con cui l’efficacia delle disposizioni del D.R. n. 772 del 

10.03.2020, ivi fissata alla data del 3 aprile 2020 è prorogata fino al 13 aprile 2020; 

 

VISTO  il D.R. 965 del 15 Aprile 2020 con cui l’efficacia delle disposizioni del D.R. n. 772 del 

10.03.2020, è ulteriormente prorogata fino al 03 maggio 2020; 

 

VISTO  il D.R. 1131 del 02 maggio 2020 con cui l’efficacia delle disposizioni del D.R. n. 772 del 

10.03.2020, è ulteriormente prorogata fino al 17 maggio 2020; 

 

VISTA  la nota del Rettore dell’8 Aprile 2020 con la quale invita i Coordinatori dei Corsi di Studio 

a verificare, laddove ve ne siano le condizioni, la possibilità di riavviare, in modalità on 

line lo svolgimento di tali tirocini, nel rispetto della normativa nazionale e accademica in 

materia e previo accordo con gli enti e le aziende con i quali siano in atto convenzioni a 

ciò finalizzate; 

 

VISTA la nota del Coordinatore del CdS in Scienze delle Attività Motorie e Sportiva avente come 

oggetto: “Riavvio in modalità telematica del tirocinio curriculare del CdS in Scienze delle 

Attività Motorie e Sportive durante l’emergenza sanitaria COVID-19”, acquisita al 

protocollo del Dipartimento al numero 781 del 16/04/2020; 

 

CONSIDERATA l’urgenza con cui provvedere al riavvio del tirocinio curriculare, sospeso a causa 

dell’emergenza COVID-19, al fine di garantire agli Studenti la frequenza al tirocinio; 

 

DECRETA 

Per le motivazioni esposte in premessa, 

mailto:anna.giberna@uniba.it
http://www.uniba.it/


    
 

 

 

 
 

 
 

U.O. Didattica e servizi agli studenti 
Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478351  
anna.giberna@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE DI BASE, 
NEUROSCIENZE E ORGANI DI SENSO 

 

 

 

 

di esprimere parere favorevole al riavvio in modalità telematica del tirocinio curriculare del CdS in Scienze 

delle Attività Motorie e Sportive durante l’emergenza sanitaria COVID-19, nel rispetto della normativa 

nazionale e accademica in materia e previo accordo con gli enti e le aziende con i quali siano in atto 

convenzioni a ciò finalizzate. 

 

Il presente decreto sarà ratificato dal Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 

 

 

 

 

 IL DIRETTORE 
 F.to Prof. Alessandro Bertolino 
 

mailto:anna.giberna@uniba.it
http://www.uniba.it/

